
Dnia 2go Stycznia. Rok 1864. M 1 21 GrudDia

2 S tyczn ia
Rok 1863 /4 .

Sobota. T 7 - W scliód  S o f ic a  g 8 m. 12 
Z achód  ,  „ 57

® r'

D ziś, Śgo M akarego Opata. 
Jutro, ŚŚ. D an iela  M. i Genowefy P .

D nia w czorajszego, z powodu N owego Roku, JW . 
N am iestnik K rólestw a przyjmować raczył w Zamku, o 
godzinie 12ej, Duchowieństw o i U rzędników  w szyst
kich K lass, oraz Konsulów  Zagranicznych. (D. P.)

W  I m ie n iu  N a j j a ś n i e j s z e g o  A ‘
A LEX AN DR A  I I .  <4 \

C e s a r z a  W s z e c h  R o s s j i , K r ó l a  P o l s k i e g o . 
etc., etc., etc.

N a m i e s t n ik  K r ó l e s t w a .

(D okończenie, p a trz  N r  297 i 298). U, i  
Art: 12. W e w szystkich w ym ienionych w artykule  

poprzedzającym okolicznościach, Jenerał-Policm ajster  
i  Naczelnicy W ojenni mając ciągle na w zględzie g łó 
w ne swe zadanie, to je s t  prędsze uspokojenie kraju, 
działać m ają na zasadzie ogólnych przepisów  stanu  
w ojennego i oddzielnych instrukcyj N am iestnika. 

Przyczem  należy przyjąć za prawidło co następuje:
1. N iezależnie od zaprow adzenia w kraju czujnego 

Zarządu policyjnego, wydane być mają n iezw łocznie  
ogólne i stanowcze rozporządzenia ku przecięciu w szel
kich środków, którem i podtrzym ują się działania po
wstańcze. Do tego odnosi się: urządzenie po wsiach  
straży i ciągłych  objazdów i poszukiwań wojskowych, 
uorganizow anie regularnych kom end policyjnych i żan- 
darm skich, po m iastach, m iasteczkach i innych zna
czniejszych punktach; przecięcie linjam i lasów  s łu żą 
cych powstańcom  za schronienie, pociąganie w ładz 
m iejscowych i w łaścicieli gruntów do ścisłej odpowie
dzialności za ukryw anie ludzi z łych  m yśli lub podej
rzanych, również za niedostateczną ochronę dróg, m o
stów, telegrafów  i  t. p., nakoniec, nak ładanie kontry
bucji za w idoczną nieczynność lub pobłażanie doko
naniu przez powstańców zabójstw, rabunków i innych  
rozbójniczych czynów.

W skazanie w szelkich szczegółów  przy wykonaniu  
tych i tym  podobnych środków, mające na celu pręd
sze ukrócenie gw ałtów  krwawych i nieporządku  
w kraju; pozostaw ia się W ładzy N am iestnika.

" 2. Jenerałow i-Policm ajstrow i i N aczelnikom  W o
jennym  powierza się  bliższy pod względem  politycz
nym  nadzór nad m iejscowem i sta łem i lub czasowem i 
m ieszkańcam i, fakiegoby ci stopnia n ie byli i do ja -  
kiegoby stanu nie należeli. D ziałając w tern z należy
tą  ostrożnością i oględnością, pom ienieai U rzędnicy  
W ojenno Policyjnego Zarządu, nie powinni m ieszać 
się ani do przedmiotów adm inistracji ogólnej w y 
chodzącej z zakresu ich obowiązków, ani też bardziej 
jeszcze do spraw sądowych, ■/. w yłączeniem  jedynie  
tych, które w edług przepisów stanu w ojennego pod
legają rozpoznaniu sądów  wojennych. Co się  tycze  
tych ostatnich, udział w nich Jenerała-Policm ajstra  
i N aczelników  W ojennych w skaże N am iestn ik  przy  
zastosow aniu się  do istniejących postanowień.

N aczelnicy W ojenni jako W ładze pośi nicze 
m iędzy wojskiem  i m ieszkańcam i, obow iązaJ  są  

z jednej strony czuwać, aby rekwizycje wojskowe do 
W tadz miejscowych zaspakajane były niezw łocznie  
i bez wym ówki, z drugiej zaś, m ieć szczególne s ta 
ranie, aby od wojska n ie postępow ały zbyteczne w y
m agania i żeby w Ogólności m ieszkańcy spokojni n ie  
podlegali w cale żadnym uciskom  i pokrzywdzeniu.

4. N iezależnie od tego porucza się  szczególnej 
troskliw ości N aczelników  W ojennych, zasłanianie lu 
dności w łościańskiej nietylko od nadużyć i  gw ałtów  
powstańczych band, lecz też i  od w szelkiego rodzaju  
niepraw nych w ym agań i jaw nych niesprawiedliwości, 
jak ich  w łościanie dośw iadczali niekiedy od n iek tó 
rych Urzędników, Obywateli, Dzierżawców i t . p.

Art: 13. N aczelnicy W ojenni zajm ując się  w yłączn ie  
W ojenno-Policyjnym  Zarządem w oznaczonym  każ
dem u z nich obrębie, m ogą m ieć osobisty udział 
w działaniach wojennych, jedynie w razach k o n ie 
cznej i nieuniknionej potrzeby, przyczem  jednak obo
wiązani są  tak  urządzić się, aby w biegu interesów  
policyjnych n ie w ynikło z tego najm niejsze zam ięsza-  
nie lub zwłoka.

W  razie potrzeby n iezw łocznego użycia siły  wmjsko- 
wej, N aczelnicy W ojenni w ydają w tej m ierze natych
m iastow e rozporządzenia, na zasadzie oddzielnej in 
strukcji N am iestnika.

W instrukcji tej oznaczą się po szczególe  stosunki 
N aczelników  W ojennych z Dowódcam i różnych od 
działów  wojskowych, z Strażą pograniczną i K om en
dam i żandarm ów .

Art: 14. Oprócz wyżej rzeczonychN aczelników  W o 
jennych, podległym  je s t Jenerałow i Policm ajstrowi 0 -  
ber-Policm ajster m iasta W arszawy ze w szystk iem i U -  
rzędnikam i Policji m iejskiej.

R ównież Jenerałow i-Policm ajstrow i podlegają pod 
w zględem  policyjnym  N aczeln icy W ojenni dróg ż e 
laznych StjPetersburgsk iej, W iedeńskiej i Bydgoskiej.

Art: 15. W ydatki na utrzym anie W ojenno-Policyj- 
nego Zarządu w K rólestw ie w edług etatów  zatw ier
dzonych przez N am iestnika, odniesione być mają do 
funduszu zostającego w rozporządzeniu Rady A dm i
nistracyjnej, jako też z kontrybucji pow stałego.

Art: 16. W ojenno Policyjny Zarząd Gubernii A ugu
stow skiej, nie podlega władzy Jenerała Policm ajstra, 
dopóki Gubernja ta  pod w zględem  policyjnym , zostaje 
w czasowern zaw iadywaniu Dowódcy W ojsk W ileńskie
go Okręgu wojennego.

A r t :  17. W  m iarę uspokojenia kraju i ukrócenia  
buntow niczych działań, gw ałtów  i  nieporządków  ze  
strony burzycieli, m oc obowiązująca wyżej oznaczo
nych przepisów  w ywołanych ostateczną koniecznością  
stopniow o będzie złagadzaną, a z zupełnem  powrotem  
ogólnej spokojności i bezpieczeństw a, Zarząd W ojen- 
no-Policyjny w K rólestw ie zn iesiony zostanie.



Art: 18. Wprowadzenie w wykonanie niniejszego 
postanowienia, porucza Się Jenerał-Połicmajstrowi i 
Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych w czem do 
kogo należy.

Działo się w Warszawie d. 15(27) Grudnia 1863 r.
Namiestnik 

Jenerał-A djutant Hr: Berg. )

w  I m ie n iu  N a jja śn iejszeg o  
ALEXANDRA II 

Ce sa r z a  W szec h  Rossjr, K r ó la  P o lsk ieg o . 
etc., etc., etc.

Rada Administracyjna Królestwa. 
Zważywszy, że wielość przedmiotów naukowych, ja 

kie według artykułu 235 Ustawy o Wychowaniu Pu- 
blicznem w Wydziale filologiczno-historycznym Szko
ły Głównej w Warszawie mają być wykładane, nie 
pozwala, aby wszystkie te przedmioty były obowiązu- 
jąeemi dla każdego studenta pomienionej Szkoły i 
W ydziału:

mając oraz wzgląd: 
a)  na cel Szkoły Głównej; b) na warunki, którym 

podług artykułów 293, 296, 301 i 321 Ustawy powi
nien zadosyć uczynić kandydat ubiegający się o sto
pień magistra nauk filologiczno-historycznych lub tyl
ko filologicznych, lub wreszcie o stopień Doktora filo
zofji; c) na przepisy Ustawą objęte o examinach pro
fesorskich, a mianowicie środkowych i ostatecznych, 
na przedstawienie Komissji Rządowej Wyznań Reli
gijnych i Oświecenia Publicznego postanowiła i sta
lowi:

Artykuł 1. Przedmioty naukowe w Wydziale filo
logiczno-historycznym Szkoły Głównej w Warszawie 
wykładane, podzielone być mają na trzy sekcje; a) 
nauk filologji klassycznej, b )  nauk filologji słowiań
skiej, c) nauk historycznych.

Art: 2. I. Sekcję nauk filologji klassycznej stano
wić będą:— A) Przedmioty główne: 1) Psychologja i 
Logika, 2) Historja filozoiji, 3) Język i grammatyka 
łacińska, 4) Język i grammatyka grecka, 5) L itera
tura rzymska, 6) L iteratura grecka, 7) Encyklopedja 
i nietodologja filologji, 8) Archeologja, 9) Starożytno
ści greckie, 10) Starożytności rzymskie, 11) Mitolo- 
gja grecka i rzymska, 12) Metryka, 13) Historja sta
rożytna, 14) Język i literatura polska, 15) Gramma
tyka porównawcza, 16) Geografja starożytna. — B) 
Przedmioty pomocnicze: 1) Antropologia i Etyka, 2) 
Estetyka, 3) Język sanskrycki, 4) Język litewski, 5) 
Język starosławiański, 6) Język i literatura francuzka 
lub włoska, 7) Język i literatura niemiecka lub an
gielska, 8) Historja powszechna i polska, 9) Paleo- 
grafja grecka i łacińska, 10) Pedagogika i dydakty
ka, 11) Bibljografja.

II. Sekcję nauk filologji słowiańskiej stanowić bę
d ą :— A) Przedmioty główne: 1) Psychologja i Logi
ka, 2) Historja filozofji, 3) Język i literatura polska, 
4) Język starosławiański, 5) Język i literatura rosyj
ska, 6) Język i literatura czeska, 7) Język i literatu
ra  serbska,’ 8) Grammatyka porównawcza języków in- 
do-europejskich, 9) Grammatyka porównawcza języ
ków słowiańskich, 10) Historja języka Polskiego, 11) 
H istorja narodów słowiańskich, 12) Mitologja sło

wiańska, 13) Starożytności słowiańskie, 14) Historja 
polska, 15) Historja sztuki słowiańskiej zwłaszcza 
polskiej, 16) Estetyka.— B) Przedmioty pomocnicze: 
1) Język sanskrycki, 2) Język litewski, 3) Język i li
teratu ra  niemiecka, 4) Język i literatura francuzka, 
(5 Język łaciński, 6) Język grecki, 7) Historja po
wszechna, 8) Antropologja, 9) Etyka, 10) Bibljogra- 
fja, 11) Paleografja, 12) L iteratura grecka, 13) Li
teratura  rzymska, 14) Pedagogika i Dydaktyka.

IH. Sekcję nauk historycznych stanowić będą:—A) 
Przedmioty główne: 1) Psychologja i Logika, 2) Hi
storja filozofji, 3) Historja powszechna i historja Rosji, 
4) Historja Polski, 5) Propedeutyka historyczna (pa
leografja, dyplomatyka i ćwiczenie praktyczne), 6) 
Geografja, 7) Starożytności rzymskie, 8) Starożytno
ści greckie, 9) Historja prawa polskiego, rosyjskiego 
i innych narodów słowiańskich, 10) Historja języka i 
literatury polskiej, 11) Antropologja i Etyka, 12) Hi
storja literatury powszechnej. — B) Przedmioty po
mocnicze: 1) Bibljografja i bibljologja, 2) Ekonomja 
polityczna, 3) Prawo natury, albo filozofja prawa, 4) 
Estetyka i historja sztuki, 5) Język łaciński (klassy- 
czny i średnio-wiekowy, 6) Język grecki (klassyczny, 
helenkis i bizantyjski), 7) Język rosyjski, 8) Język cze
ski, 9) Język francuzki, 10) Język niemiecki, 11) 
Grammatyka porównawcza języków słowiańskich ze 
względem na indo-europejskie, 12) Pedagogika i Dy
daktyka, 13) Język włoski, 1 4 ) Język angielski.

Art: 3. Wprowadzenie w wykonanie niniejszego 
postanowienia,Komissji Rządowej Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego poleca.

Działo się w Warszawie d. 3 (15) Grudnia 1863 r.
Namiestnik, Jenerał-Adjutant,

(podpisano) Hr: Berg.
Dyrektor Główny Prezydujący w Komissji Rządowej 

Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, w za
stępstwie Członek Rady Stanu,

(podpisano) Leon Dembowski.
Sekretarz Stanu, w z. Podsekretarz Stanu, 

(podp:) A. Zaborowski. (Dz: Pow:)

Z prowincji.
Z  S ta n is ła w o w sk ie g o .  Jeszcze w dniu 27 Sierpni; 

(8 Września), powstańcy przybywszy do m. Siennic] 
uprowadzili z sobą miejscowego Burmistrza Sawickie 
go który dotąd do miejsca urzędowania nie powrócił

Z  IJ p n o w sk ie g o . W dniu 11 (23) Listopada, o go 
dżinie 7 wieczorem, przybyło 3ch ludzi nieznanych, u- 
zbrojonych, do mieszkania Rybaka, Krystjana Hopke 
we wsi Steklinku, i uprowadziwszy go z sobą, powie-

Sl^ Z  W a rs za w sk ie g o .  W d. 14 (26) L istop ad a , p o m ię  
dzy C zersk iem , a  o sa d ą  Sprach, w b lisk o śc i drogi bi 
t e j ,  d ostrzeżo n o  czło w iek a  n a  w ierzb ie  w iszą ceg o , ni 
k om u  z m ieszk ań ców  n iezn an ego .

W ójt gminy Potycz, w dniu 26 Listopada (8 Gru 
dnia) powracając z Czerska do Potyczy, o kilkanaścii 
kroków od szosy, dostrzegł człowieka na wierzbie po 
wieszonego z związanemi w tył rękoma, z poehodzenis 
niewiadomego. (Dz: Pow:)



Zarząd Instytutu Muzycznego 
— Warszawskiego.

Zawiadamia osoby interesowane, iż drugie półrocze nauk 
W Instytucie wykładanych rozpocznie się dnią 18 Stycznia 1864 
roku i trwać będzie do końca Czerwca t. r.

Pod ja k ie m f  warunkam i młodzież obojej p łci może być 
przyjmowaną do Insty tu tu , objaśnia to bliżej ustawa, d la Z a
kładu tego przez R adę A dm inistracyjną przepisana, szczegó
łów której m ożna powziąść w K ancellarji In sty tu tu  codziennie 
°d  godziny 9tej do 12tej z rana, wyjąwszy N iedziele i Święta.

Z arząd wskazuje w tej m ierze główniejsze tylko zasady, a 
mianowicie:

1° Że kandydat lub kandydatka ma mieć najm niej I2sty  a 
najwięcej 20 ty  rok życia; wiek późniejszy i wcześniej
szy, w razie zdolności nadzwyczajnych i dostatecznego 
usposobienia, nie może być przeszkodą do przyjęcia 
ucznia

2° Że op łata  za naukę wynosi na pół roku rs. 25.
3 ° Że ograniczenie wieku nie stosuje się do uczniów i wol

no słuchaczy uczęszczających za  op łatą  po rs. 25 pó ł
rocznie.

4° Że kandydaci winni z ło ży ć : m etrykę urodzenia, świa
dectwo szczepionej ospy, świadectwo lekarza, że stan  
ich  zdrowia pozwala na  naukę śpiewu, świadectwo 
szkolne z usposobienia w czytaniu, pisaniu i znajomo
ści 4ch dzia łań  arytm etycznych; deklaracją co do fun
duszów na utrzym anie ich w W arszawie przez pó ł ro 
ku. lub też  wskazać opiekunów albo inne osoby, przy 
k tórych będą mieć utrzym anie.

5° Że kandydat lub kandydatka podda się examinowi w o- 
bec Członków Insty tu tu , k tórzy  o ich zdolności m uzy
kalnej i przygotowaniu tecbnicznem wyrzekną.

6° Że uczniowie przybywający z innych Zakładów  muzy
cznych winni się poddać examinowi ja k  zwykli kan 
dydaci.

7° Że przedm iota dla Klass Żeńskich wykładane są trzy 
razy w tygodniu, to je s t :  we W torki, Czwartki i Sobo
ty —dla K lass zaś M ęzkich—w Poniedziałki, Środy i 
P ią tk i.

Zarząd Insty tu tu  postanowił, aby exam ina tak  upłynionego 
pierwszegp półrocza roku szkolnego, jak o  też exam ina kan
dydatów i kandydatek  życzących wstąpić do Insty tu tu  Muzy
cznego na  te  półrocze tegoż roku, odbyć jednocześnie w n a 
stępującej kolei:

Dnia 2 Stycznia 1864 roku w Sobotę,
K lassa Żeńska, Zasad elem entarnych muzyki.

D nia 4 Stycznia 1864 r. w Poniedziałek,
„ M ęzka, Z asad  elem entarnych muzyki.

D nia 5 Stycznia 1864 r. we W torek ,
s Żeńska, Zasad wyższych muzyki.

Dnia 7 Stycznia 1864 r. we Czwartek,
,  Męzka, Zasad wyższych muzyki.

Dnia S Stycznia 1864 r. w P ią tek ,
„ Żeńska, Fortepjanu NB. od 9tej do I 2 tej rano.
„ N iższa dwa, oddziały i wyższa od 2giej do 4tej dla

początkujących i śpiewaczek.
D nia 9 Stycznia l864 r. w Sobotę,

„ M ęzka, Fortepjanu, niższa, wyższa i d la  śpiewaków.
Dnia u  Stycznia I864 r. w Poniedziałek,

„ M ęzka, Ilarm onji i K ontrapunktu.
Dnia 12 Stycznia 1864 r .  we W torek,

„ Żeńska, Ilarm onji.
D nia 14 Stycznia 1864 r. we Czwartek,

» Żeńska i M ęzka Solfedżiów i śpiewu solowego.
D nia 15 Stycznia 1864 r. w P iątek ,

„ Skrzypiec, niższa, wyższa i wiolonczeli.
D nia 16 Stycznia 1864 r. w Sobotę,

„ Organów niższa i wyższa.
W  drugim półroczu r. szkolnego będą wykładane następu

jące przedm iota:
a) Zbiorowe.

1° N auka Religii, kurs niższy i wyższy.
2° Język  Polski „ ^
3° W łoski
4" „ F rancuzki „ „ ,

3 -

5° Zasady elem entarne muzyki
6° „ wyższe „
7" N auka Ilarm onji, k u rs niższy, średni i wyższy.
8° N auka K ontrapunktu
9" N auka Śpiewu Chóralnego.

b) P rzedm io ta  pojedynczo  udzielane.
1° K lassa Organów kurs niższy i wyższy.
2° „ Solfedżiów.
3° „ Śpiewu solowego. #
4“ ,, Skrzypców kurs niższy i wyższy.
5° „ W iolonczeli.
6P „ F ortep janu  dla początkujących.
7° „ „ Śpiewaków i Śpiewaczek.
8° „ „ niższa (dwa oddziały).
9° „ „ wyższa.
Uczniowie i Uczennice dawniejsi, oraz kandydaci nowo 

przybywający zgłaszać się winni do examinow punktualnie 
od godziny lOtej do iszej w dniach powyżej wskazanych.— 
W arszaw a dnia l (13) Grudnia 1863 r . — Prezydujący w Z a
rządzie D yrektor, A polinary  K ytski. Członkowie: Brzow- 
ski. F reyer. Stolpe. Muenejhhejmer.

W igilję B o ż e g o  N a r o d z e n ia , obchodzono w Paryżu 
bardzo wesoła. Kościoły szczególnie po południu by
ły przepełnione. Budy noworoczne wystawiono już na 
bulwarach i głównych ulicach; wystawy w oknach sk le
powych są bardzo świetne. Mało przecież publiczność 
kupuje.

Towarzystwo Przyjaciół nauk Poznańskie, pragnąc 
uczcić pamięć Jana i Jędrzeja Śniadec/rich, postanowi
ło  umieścić w Kościele ich rodzinnego m iasta ,Żnina, 
w Xieztwie położonego, tablicę marmurową z napisem, 
zawierającym datę urodzenia i śmierci obu tych mężów, 
wraz z wzmianką o ich zasługach naukowych. Zamiar 
ten za kilka tygodni ma być wykonany.

Bank francuzki posiada obecnie w brzęczącej mo
necie 217,000,000 fr.

Na wyspie Cejlon, wierzyciel niewypłacalnego d łu
żnika, ma prawo zabrać mu odzienie, a nad dłużni
kiem rozciągnąć dozór. Dłużnik bywa skazany na  
noszenie ciężkiego kamienia, albo pasa opatrzonego 
kolcami. Jeżeli te wszystkie środki nie znaglą dłu
żnika do uiszczenia się z długu, wierzyciel grozi mu, 
iż się sam otruje, a wtedy spotka go kara śmierci. 
W  Kantonie długi przedawniają się po upływie ro
ku; w wigilję zatem Nowego Roku, wierzyciele osta
tecznie przychodzą do dłużników probować szczę
ścia, czy im się  nie uda skłonić ich do zapłacenia, 
wolno im bić ich i niszczyć sprzęty. Za to po u p ły
wie roku, uczta zastawiona przez dłużnika, umarza 
długi i nieporozumienia.

Do ogrodu towarzystwa przyswojenia użytecznych 
zwierząt, przysłano teraz z Ameryki Południowej pa
rę okazów, których futro przez nasze Damy bardzo 
jest cenione; są to szynszylle. Z kształtu i wielkości, 
podobne być mają do zająca, lecz nie tak trwożliwre, 
a do chowu łatwe.

Jeden z znakomitszych ajentów handlowych w Lille 
Dupuis, uciekł w tych dniach, zabrawszy z sobą do mi- 
ljona fr: cudzych pieniędzy.

W Paryżu obecnie sąd wojenny rozpoznawał sprawę 
nader gorszącą Podporucznika Fleury, z woltyżerów 
gwardji, który uniesiony zazdrością, zabił kochankę 
swoją, praczkę, kobietę złego prowadzenia, lubo za
mężną; za czyn ten skazany został na degradację i 
20 lat więzienia.

(*)



n 2, r> v>

V 3, V trzyklasowa
4,

V 5 i 6, v> jednoklasowa
w 5 i 6, w czteroklasowa
V 7. V1 trzyklasowa
n 8, •» dwuklasowa

9, w czteroklasowa
r » 10, V) trzyklasowa
Ji U , V) dwuklasowa
rt 12, w dwuklasowa

Inspektor Szkól Elementarnych w Królestwie.—Z po
lecenia Wyższej Władzy, zawiadamia PP. Majstrów:

1) żc zapis uczniów do Szkół Rzemieślniczych W ar
szawskich i lekcje w tychże szkołach rozpoczną się d. 
22 Grudnia (3 Stycznia) 1863/4 r.;

2) źe do czasu wprowadzenia godzin wieczornych 
uczniowie rzemieślniczy, obowiązani uczęszczać na 
lekcje w Niedziele i Święta, zarówno zrana jak  i po 
południu. Lekcje te trwać będą od godziny Smej do 
12ej zrana i od 2ej do 4ej po południu. Nadto ucznio
wie wyznania Rzymsko-Katolickiego winni znajdować 
się na Mszy Śtej w Kościele najbliższym Szkoły, a to 
przed godz: 8mą z rana.

3) źe ze względów pedagogicznych i dla dogodno
ści miejscowej, stosownie do art: 7 postanowienia R a
dy Administracyjnej z d. 16 (28) Kwietnia 1862 r. o- 
tw arte będą Szkoły Rzemieślnicze w liczbie 12tu, we
dług następującego rozmieszczenia:
Cyrkuł 1, Szkoła jednoklasowa przy ulicy Gołębiej.

Freta. 
Długiej. 
Gęsiej. 
Ogrodowej. 
Nowolipki. 
Leszno. 
Marszałków:. 
Alea.

Marszałków:. 
Bednarskiej. 

„ „ ----------------  Pradze.
4) że stosownie do Art: 3go powołąnego postano

wienia Rady Administracyjnej, żaden uczeń rzemieśl
niczy bez uzyskania świadectwa z ukończonej klasy 
3ciej Szkół Rzemieślniczych albo innej równoważnej 
kwalifikacji rzeczonym artykułem oznaczonej nie 
przedstawiający, na Czeladnika lub Towarzysza wy
zwolonym być nie może. — Warszawa d. 17 (29) Gru
dnia 1863 r .— A. Vieweger. (Dz: Pow:).

Dnia 4 b. m. o godzinie lOej rano, w Kościele Śgo 
J a n a , odbędzie się Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. 
Bronisławy z Janczewskich Królikowskiej.

Pojutrze o godzinie l i t e j  z rana, w Kościele XX. 
Bernardynów , odbędzie się Nabożeństwo żałobne za 
duszę ś. p. Józefa Czerwińskiego; na które Rodzina 
zmarłego, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Ś.p. Awraam Kucharkin, Kupiec Gildyjny i były Sę
dzia Trybunału Handlowego, po długiej i ciężkiej sła- 
baści, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy 
la t 60, onegdaj zakończył doczesne życie. Wyprowa
dzenie zwłok Jego odbyło się dziś o godzinie H ej z ra 
na, z Kościoła Katedralnego NN. TRÓJCY, przy ulicy 
Długiej, na cmentarz Prawosławny w Woli.

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem 
Nowego Roku, następujące Osoby, złożyły w Redakcji 
Kur jera , ofiary, a mianowicie: Senator Zaborowski, 
z Małżonką^ rs. 3, ( i S. Neybaur z Żoną złożył onegdaj 
rs. 3) dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele PP. 
Salcramentek, do rozdania ubogim wstydzącym się 
żebrać.—Jeneralnego Sztabu Jenerał-M ajor Witkowski, 
p. o. Prezydenta m. stoł: Warszawy rs. 6, do dyspozycji 
Warsz: Tow: Dobroczynności.— Juljsz Kweisser, Na- 
czelnikKancellarjKonsystorzaEwangelicko-Augsburg-

skiego, rs. 3, dla Starców i Sierot Parafji Ewangelicko- 
Augsburgskiej.— Zakrzewhki Inźenier z Żoną, rs. 2 
dla Bronisławy K., które już jej doręczono, i rs! 1 dla 
Polańskiej.—  Felicja Drewnowska i Cecylja Solecka, 
rs. 2,'na utrzymanie Ochrony VTIIej przy ulicy Leszno. 
— J. G. Berliński z Żoną złp. 3 gr. 10 dla Sierot Tow: 
Dobroczynności, i złp. 3 gr. 10 dla Sierot Gminy Ewan
gelickiej,— Władysław Japowicz,rs. 3 dla Kassy wspar
cia podupadłych Artystów, oraz wdów po nich pozo
stałych.— A.N. Gajewscy z Familją złp. 5 dla Ochron
ki na Lesznie, i złp. 5 dla Instytucji Jałmużniczej przy 
Kościele PP . Sakramenlek.— Wilhelm Malcz rs. 5, na 
Ochronkę imienia Dokra Malcz.—  Mikołaj i Karolina 
Otoccy, rs. 1 dla wdowy Józefy Kak:, i rs. 1 dla wdowy 
Franciszki Turner.— Lasoccy L. iB . rs. 5, a miano
wicie ; dla Zof|i Neu: rs. 1, dla Zach: rs. 1, dla Oczech 
rs. 1, dla Franciszki Turner rs. 1, i dla Władysława S. 
r s . l .— Złożono w tejże Rekakcji: odQ. X. złp. 10 dla 
ubogich pod opieką Warsz: Tow: Dobr: zostających.

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Powia
tu Radomskiego.— Właściciele aptek wmieście Gu- 
bernjalnem Radomiu, WW. Brandt, Prick i Podwerski, 
zamiast rozsyłania dotychczasowo zwyczajami uświę
conych kolend, złożyli, oraz corocznie w imieniu swo- 
jem i swoich następców dawać zaofiarowali, na Szpi
ta l miejscowy Ś. K a z im ie r z a , każdy z nich po rs. 10. 
Za dar ten, Rada Opiekuńcza publiczne składa po
dziękowanie. — Radom, d. 31 Grudnia 1863 roku.— 
Opiekun Prezydujący, Jasieński.

Tygodnik IIlustrowany Ner 223, wyszedł z druku 
i zaw iera: Pieśni Jana  Kochanowskiego (z drzewo:); 
Kronika tygodniowa; Przegląd polityki zagranicznej; 
Obrazy Rusi Czerwonej (z 4ma drzewo:.); Tranzakcja 
Zygmuta Batorego: Szachy; Rebus.

Szkoła żeńska prywatna przy ulicy Twardej pod 
Nr 1097 datąd utrzymywana, od dnia 1 Stycznia 1864 
r. do domu P. Grancowa pod Nr 1098 przy tejże uli
cy istniejącego, przeniesioną została. Zapis uczennic 
jako też i nauki w tejże szkole, rozpoczną się z dniem 
4 Stycznia.

Wyczytawszy w Kurjerze Warszawskim  ogłoszenie 
z d. 31 G rudnia r. z. o przyjęciu przez Wgo Dyrektora 
Moniuszkę posady Nauczyciela Śpiewu chóralnego, 
właściwie chórowego, w Instytucie Muzycznym, k tórą 
ja  dotąd zajmowałem, dodaję z mej strony, iż od dnia 
1 Stycznia r. b., w zupełności przestałem należeć do 
Składu Zarządu, oraz Nauczycieli tegoż Instytutu. — 
Adam Munchheimer, Dyr: Muz: T. W.

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA. Paryż, 26go Grud.:.— Ważny obrotja- 

ki przybiera sprawra Szleswig-Holsztyńska, dając no
wy popęd czynności dyplomatycznej, usprawiedliwia 
nadzieje żywione ciągle przez gabinet Tuileryjski, iż 
projekt kongresu ścieśnionego, pod tą lub inną formą 
zostanie nareszcie przyjęty. — Dziś Pan Drouyn de ' 
Lhuys, miał podobno z Ambasadorami Rossji i Anglji, 
długą konferencję, w której prawdopodobnie kwestja 
ta  dotkniętą była. Rzeczywiście dotychczas jak  zape
wniają, otrzymano tylko jednę odpowiedź na  depeszę 
z 8 Grudnia, ale podług tego co donoszą z Wiednia, 
rząd austrjacki,idąc za radą angielskiego, nie jest da-
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lekiin od przyjęcia jeśli nie kongresu ścieśnionego, to 
przynajmniej konferencji ministerjalnych w kwestjach 
naprzód dokładnie i ściśle kreślonych. Pomiędzy temi 
kwestjami w pierwszym rzędzie ma figurować sprawa 
Szleswig-Holsztyńska, naturalnie po wyłączeniu 
z pod rozpraw wszystkiego tego, co w niej należy do 
atrybucji sejmu niemieckiego. — Odpowiedź na 
depeszę z dnia 8go Grudnia otrzymana w Paryżu, 
pochodzi od gabinetu turyńskiego. Włochy przyjmu- 
ą jak najchętniej i bez zastrzeżeń projekt kongre
su ścieśnionego. Wynurzają one przytem żal, że opo
zycja innych Państw spowodowała spełznięcie na ni- 
czem propozycji pierwiastkowej. — Korrespondencje 
nadesłane do dzienników Constilulionnel i Journal des 
Debats z Turynu, zaprzeczają niektórym domysłom o 
celu misji Hra: Pasolini, a mianowicie wieści, jakoby 
miała ona znaczenie wojownicze. Owszem charakter 
jej jest podobno bardziej finansowy jak polityczny. — 
Wiadomości z Aten, jakkolwiek nie budzą wielkiej o- 
bawy, jednak nie są zadowalające. Wzburzenie nie u- 
staje. Dla Króla dawano obiad i bal na pokładzie o- 
krętu angielskiego Revenge, a po tej uroczystości mie
li wyprawić także bale dla Monarchy greckiego PP. 
Bouree, Poseł francuzki i Błudow Poseł rossyjski. — 
Jakkolwiek Danja dokłada wszelkich starań aby za- 
pobiedz starciu, jednakże wiele osób powątpiewa, czy 
w obec wzrastającej w Niemczech agitacji, nawet przy 
pojednawczych usiłowaniach mocarstw, kwestja ta da 
się załatwić drogą polubowną. Prawdopodobnem jest, 
że w takim razie, mimo widocznego oziębienia stosun
ków między Danją i rządem cesarskim, Francja osta
tecznie weźmie stronę Króla Chrystjana IX. Hr: Paso
lini powrócił tu z Londynu. — Projekt adresu Ciała 
Prawodawczego ma być odczytanym, jak słychać, na taj- 
nem posiedzeniu, między 2 a d  Stycznia.— Krąży po
głoska, że jeden z wyższych Oficerów, ma być wysłany 
do Kocbinchiny z rozkazem odwołującym tameczne 
wojska francuzkie. Wiadomość ta nie jest autentyczną 
ale prawdopodobną, zwłaszcza w obec propozycji Ce
sarza anamickiego, przy których Francja może zatrzy
mać Saigon, a koszta tego zajęcia pokrywać z haraczu 
zyskanego za zwrot prowincji zdobytych w Państwie 
anamickiem. Krok podobny możnaby przypisać wpły
wowi słów P. Thiers, o małych a kosztownych wypra
wach w odległe kraje. — Legja cudzoziemska ma być 
przewiezioną z Algierji do Mexyku. — Senat prawie 
jednogłośnie odrzucił propozycję Margr: Boissy, iżby 
posiedzenia Senatu nadal były pewnerni. — Słychać, 
że wczoraj wieczór przybył tu Adjutant Xigcia tryd e -  
ryka Augustenburgskiego z szczególną misją do Cesa
rza.— Dziś odbyła się w Tuilerjach rada ministerjal- 
na. — Onegdaj przedstawiono Senatowi projekt do 
prawa o 300 miljonowej pożyczce, zatwierdzony przez 
Ciało Prawodawcze. — Koszta polowania odbytego nie
dawno przez dwór w małem Trianon, a mianowicie na 
sprowadzenie zwierząt i pikadorów z Hiszpanii wvno- 
szą do 210,000 fr. (Ind: Belge).

Ostatnie Wiadomości
Eząd Wirtembergski oznajmił 31 z. m. miejscowej 

Izbie Deputowanych, że uważa się za uwolnionego od

zobowiązań traktatu Londyńskiego i poczytuje Xięcia 
Fryderyka za mającego prawo do Xięztw. Między Wir - 
tembergiem, Bawarją i Saxonją, panuje w tej kwestji 
zupełna zgoda.

Telegramy z Hamburga dochodzą do 31 z. m. Z nich 
dowiadujemy się, że Xiążę Fryderyk, przybył poprze
dniego dnia do Kiel, przyjęty był przez Kollegjum De
putowanych, miał w dworcu kolei przemowę, w której 
dziękował ludowi za wierność i przywiązanie, i oświad
czył, że bawi w Kiel jako prywatny, aby nie utrudniać 
Komisarzom związkowym ich obowiązków. 30go Xią- 
żę miał się udać z powrotem do Altony, ale w skutku 
próśb mieszkańców, zabawi jeszcze trzy dni w Kiel.

Podobno zanotyfikowano Komisarzom związkowym 
w Altonie o wjeździe Xięcia Szleswig • Holsztyńskiego, 
do swego kraju.— Flenśburger Ztg  zapewnia, że Xiążę 
uda się wkrótce do armji i w Szleswigu zajmie kwate
rę; również w pierwszych dniach Stycznia i Król Duń
ski ma wyjechać do swej armji.— Duńczycy nie dowie
rzają pułkom Szleswickim, i starają się zająć żołnierzy 
robotami zieinnemi. — Przyczółek mostowy wFriedrich- 
stadt został 30 w nocy wysadzony w powietrze i zni
szczony.— Podług Drezdner Jour: Xiążę następca Au- 
gustenburgski oświadczył Komisarzom związkowym, 
że nie myśli ani objąć rządu, ani występować przeciw 
postanowieniu związkowemu z 7 Grudnia.

Dnia 31 z. m. odczytano w Berlińskiej Izbie deputo
wanych odpowiedź Króla na adres. Odpowiedź tę prze
kazano Komisji pożyczkowej i na tem zakończono po
siedzenie.— Król z powodu słabości nie będzie przyj
mował zwykłych noworocznych urzędowych powinszo- 
wań.— P a p ie ż  przyjmował 25 z. m. zwykłe powinszo
wania Kardytfałów. W przemowie wynurzył nadzieję, 
że Kościół odzyska oderwane prowincje, kierując się 
wytrwałością i roztropnością.— Rada Ministrów hisz
pańska stanowczo wyrzekłasięnakorzyśćkongresu.

Monogram odkryty.
— Ciesz się Kochany Janie wszystko idzie składnie, 
Wczoraj w gęstwie ogrodu ukryłem się zdradnie, —
Noc była, xiężyc twarzą, wyjrzał z za kurników,
Nie słychać było gwaru, ani trzody ryków,
Tylko żabek skrzeczenie leciało po rosie,
Albo komar zabrzęczał i usiadł na nosie 
I puhacz czasem huknął, i kondel zaszczekał...
I kot mjauknął i plunął... gdy przed nim uciekał! 
W pośród tej sielskiej ciszy... przy srebrnym promieniu, 
W yszła ona ze dworu i usiadła w cieniu,
Najprzód cienko westchnęła... przycisnęła serce...
I ję ła  się przyglądać jakiejś tabakierce...
Czy jakiejś minjaturze... tego nie wiem pewnie,
Lecz że znów ach! jęknęła i czule i rzewnie,
Dowód, że był twój obraz, który wielbić żąda,
Bo któż się znów tabace tak długo przygląda!
A ona z minjatury nie spuściła oka...
Snać jej miłość dla ciebie szczera i głęboka,
Świat ją pewno nie zziębi, ni czas nie odmieni,
Boć to przecie widoczne, że cię. nrcy-ceni!
I choć obojętnością niby się zasłania,
Najprędszych z tobą związków pragnie, jak dżdżu kania. 
Kup więc kocz, konie, cugi, i pokaż się w mieście, — 
Pan Jan tak zachęcony, oświauczył się wreszcie...
Lecz jakież sercem jego potrząsnęły burze,
Gdy ujrzał, że to nie on był na minjaturze!!
A gdy jeszcze wzgardzono jego sercem szczerem, 
Przeklął wszystkie kobiety... i... jest kawalerem!

(Zeszłe Zadanie: Dola)



P rzejechali d« W arszaw y.
Ciechomski W iktor Ob: z Budziszyna nr 15 74; Krzyżanow

ski Albert Ob: z Lublina nr 62fi ; Kordowski Mat: Ob: z Gą- 
siorowa nr 2650.

Wyjechali s Alexandrowicz Stan: Hr: do Konstantyno
wa; Baszczyński Adam Ob: do Kampiaosa; Płonczyński Teo
fil Ob: do Kozienic.

P rzyjechali koleją żelazną : Manasewicz Rafał 
Lekarz z Wiednia nr 2247; Semadeni And: Aptekarz z Scliur 
nr 1247.

W yjechali koleją  żelazną : Drzewiecki Maurycy 
Ob: do Paryża ; Landowska Rozalja Żona Doktora do W ro
cławia.

D O N IESIEN IA .
W  przechodzie ze Starego-Miasta przez Nowe-Miasto na 

ulicę P rzyrynek, w dniu 30 Grudnia pomiędzy godzina _9tą 
a ló tą  wieczór, zgubiono Rs. 115 kop: 50 , a mianowicie 
w papierach 6 kuponów po Rs. 3, 2 po Rs. I ż 1/,, jeden na 
Rs. 2 '/., reszta w biletach bankowych, czyli % 11>■ J J O .  
Łaskawy [znalazca raczy takowe oddać w Składzie Oleju 
pod firmą Fabryki Łotoszyńskiej, pod Dzwonnicą XX. Ber
nardynów, poszkodowanemu administrującemu tymże Skła
dem, za wynagrodzeniem jakiego żądać będzie. 
^Ś Ś 5 1 S 1 S S Ś !» S S !S ^® S ^S S S S 8 S !8 S 8 8 S S S S 8 8 S S S ^

§  # #  Nasiona Ogrodowe
'ź sm m S k .  j a r z y n a  i k w i a t o w e ,
^•sprzedają się jak poprzednio u Braci B A R D E T *  
gprzy ulicy Senators: N °472. obok XX. Reformatów.g 

tymże Zakładzie, Amatorowie Kwiatów znajdą® 
Spiękny wybór KAMELJI kwitnących, PRIMULEKn 
Spełnych Chińskich, REZEDY, GWOŹDZIKÓW i® 
Sianych Kwiatów. -  B I  K f l f t l T Y  i C i l R - g  

z Kwiatów świeżych na urząd, BU-gu 
**KIETY i GIRLANDY gotowe zkwiatów su szonychg
s s s ś s s s s s s s s s s s ś s s

Nagrody Rs. 2. — W  dniu 29m b. m ., zgubioną została 
Spinka do rękawów złota, w pośród której wiązanie z pe
rełek i rubinków. Łaskawy znalazca oddać raczy za powyż
szą nagrodą do Zakładu Fryzjerskiego P. Śniechowskiego, 
przy Placu Teatralnym.

Dnia 30 Grudnia o godzinie 7ej wieczorem, przechodząc 
z Tłómackiego na ulicę Leszno, zgubiono M ołnierz Po
pielicowy, czarną mantyną podszyty; uprasza się znalazcy 
o oddanie tegoż za nagrodą, na Tłóm ackie, do domu da
wniej Ossolińskich, nateraz_ własnością P. Bernstein będące
go, na lsze piętro, do P. Żywotkiewicz.

> n o  w y n a j ę c i a  b a r  ab, #
5  POKOI z Kuchnią, pięknie umeblowanych, od frontu, A 

\  oraz Stajnia i Wozownia, w domu Nr 1 582 d/2 , Jerozo- Ł  

'■ ![ limskie Alee, jadąc od Kolei ku Nowemu-Światu, pier- I ji 

/jfr  wszy dom na lewo. Wiadomość na miejscu. \

M ieszkanie na dole, składające się z 9u Pokoi, Ku
chni, Piwnicy, przy ulicy Mazowieckiej Ner 1347, w domu 
W. Napolskiego, naprzeciw Tow: Kredytowego, jes t do od
stąpienia w każdym czasie od Nowego Roku. Wiadomość u 
Stróża.

K ¥ « 1 L 1  SKLEPOWE i S C A M T O M ,
są do sprzedania, zą cenę bardzo przystępną; Wiado
m ość w Sklepie Norymbergskim P. Łnwińskiej, przy
ulicy Nowy-Swiat.

Bi,ii-o Nauczycieli , Nauczycielek, i Bron,
istniejące przy ulicy Nowo-benatorskiej Nr 634 B, obok Ho
telu Rzymskiego, zawiadamia Osoby interesowane, iż m ao- 
becnie do umieszczenia Guwernantki F rancuzk i, tylko co 
przybyłe z prowincji, z chlubnemi świadectwami, oraz inne 
Osoby różnych narodowości, z niższem i wyższem wykształ
ceniem naukowem i talentam i.—M . D a h l e n .

i Potrzebna je s t  Summa R: s. 10,000, |
jkktóra się hędzie mieścić na hypotece 1 -v pierwszej po-,r 
f  łowię wartości domu murowanego w śroć ku miasta, bez^t 
Ipośrednictwa osób trzecich. Wiadomość w Cukierni W .« 

Bott i Clotin, obok Poczt] '.

VE  V  \  1  Bi 1

S Z K Ł A  T A F L O V  E CO
w całych skrzyniach po 10 kóp hutniczych., i w pół-skrzy- 
niacli po 5 kóp hutniczych zapakow anego, wyrabianego- 
w Fabryce mojej h r j « z ( n l ó u  i S z k t »  C te e c h y  pod
( i a r w o l i n e m ,  w Guberaji Lubelskiej położonej, na miej
scu w Fabryce, oraz w Składzie w W arszawie, przy ulicy Se

natorskiej Nr 477 lit: A. •
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Dachówki szklane, stosownie do ich grubości i wielkości, 
od Zip. 1 do Złp. 2 za sztukę.

Za skrzynie do zapakowania szlcla użyto, oddzielnie się 
rachuje, lecz na koszt oddawcy odesłane, po cenie zaracho
wanej napowrót przyjmowane będą.

Listowne obstalunki wprost do Fabryki mojej Czechy, lub 
też do powyższego Składu uczynione, z wszelką punktualno
ścią wykonane zostaną.

Fabryka Szkła Czechy, dnia l Stycznia 1864 r.
Ignaey llordlirzUu.

H Nadszedł znaczny transport, directe z Londynu, Ig- 
I s i t E B B A T Y  wyborowej w różnych cenach, tożsamok 
f f z  S t r a s b u r g a  R I E Ł B A S Y  *  T r u fla m i i \  
a P A S Z T E T l t  w terynach, jakoteż H # N S E B W M  

IS W IS V m o r s k i e  i S E R Y  różne z Włoch, F ran -g  
gcji, Hollandji i Anglji, do Składu S . R O B M A N I T H , | |  
Sprzy  ulicy Nowy-Swiat. x

Bardzo tanio do sprzedania Sprzęty KueHenne, 
to jes t: Łóżko, Stół, Szafa nizka, Stołek do balji i Balja, 
Lustro duże nie drogie, Biórko jesionowe damskie duze, K o
moda lipowa o czterech szufladach. Wszystko w dobrym sta
nie. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej i Zgoda pod 
N r I 3 9 6a, wchód od Zgody przez bramę. Siedzący w b ra
mie wskaże. Widzieć można od godziny lej po południu.



" i*1'  Pod N r 1385  p rzy  u licy  M a rsza ł-  —™«“-  ■*«
ko w skiej, w prost F a b ry k i Obić P a - 
pb jrow ych, są  do sp rzed a n ia  ró ż n e

s,- M  D E B L E j  ja k o  to: pa lisan d ro w e,  —<
g m ah o n io w e , or. secfcowe i jesio n o w e G arn itu ry , w ysłane  ii 
R b e z  w ysłan ia ; S zeezlągi, K ozety , F o te le  i N apo leonk i, po-* 
fe k ry te  sk ó rą  am  ery k a ń sk ą , o raz  T o a le ty , K onsole , S to lik ib  
f id o  ro b ó t, B iu ra  w iększe i  m n ie jsze , B ib ljo tek i, Ł ó ż k a ,T T -«  
S m y w aln ie , Klęc: zniki. K rz e s ła  w yp le tane  r ó ż n e , IfredenS a 
K S to ły  obiadow e, K om ody i t. p. M eble .— J e s t  ta k ż e  Gar- 
Jjnitur m ahoniiow y, m ało  używ any. W iadom ość w miejscu: 
i? u  S to la rz a . i

do robienia modeli, dostać może 
zajęcie z Zaki'udu Rolniczo - Przemysłowo - Leśnego, 
Ostrowskiego i Spółki,, przy ulicy Senatorskiej, obok 
Kośeiobi XX. Reformatów.

Mieszkanie j e s t  do w y n a ję c ia , p o d  bardzo ' k o rzy st-  
nem i w a iu n k a m i , od Igo S tyczn ia  1864  r o k u ,  trz y  P o k o je  
z w szelki emi dogoduościam i g o sp o d a rsk iem i.— T am że  je s t  do 
sp rz e d a n ia  g a rn itu r  Hebli m ah o n io w y ch , za  n a d e r  n izk ą  
cenę. W iad o m o ść  pod  N r 1 64 .3 , w dom u W . B oczkow skie- 
go, n a  ro g u  u licy  M arszałkow sk ie j i H ożej.

si W Cukierni J. Kadecza, 1
H  p rzy  u licy  S en a to rsk ie j, w prost H andlu  D obrycza H  
S d o s ta c  m o zua w k ażdym  czasie  P  l t  / I i Ó U  po G rM
“ w* * ’°r r̂-az ^ ferw8iBlM*w 1 P»**<e*iWwl

€W  te jż e  C uk iern i d o stać  ta k ż e  m ożna p rzez  czas o b e -m

€ cnych te raźn ie jszy ch  Św iąt, S T R U C L I  M aślanych 9 
z m akiem  i m assą  m igdałow ą, o raz  Tortów i n a i - m  

.—rozm aitszego  g a tu n k u  Cukrów. W szystko  to  s p r z e - S  
»  daje  się po cenach  j a k  n a jp rzystępn ie jszych . O b s ta lu n k iH  
S p rz y jm u ją  się tak że . Z  czem  po leca się Szan: P u b lic z n o śc ią  
Sk w yżej w ym ieniona C ukiern ia . I I

A rsenał Zachodniego Okręgu A rtylerii.__
Z aw iad am ia  n in ie jszem  życzących  w ziąść na  sieb ie  u trz y m a 
n ie  w ciągu p rzysz łeg o  1 864  ro k u , w należy tem  p o rz ą d k u  
i czystości k lo ak , m ieszczących się  w zabudow an iach  n a le 
żących  do A rsen a łu , że  w d n iach  27 G ru d n ia  (8 S tycznia) 
t  a 1 » > \ ( 1 '  f ^ z n i a )  1863/4  r., w zabudow aniach  
tegoż A rsen a łu , od  godziny  lo e j z ra n a , odbyw ać sie b ędzie  
g łośna  licy tac ja  gdzie  m ogą być  podaw ane i op ieczętow ane 
d ek la rac je , w ed ług  z a sa d  A rt: 2go R o z d z ia łu  I l lg o  X ięgi le j  
T o m u  IV go O bioru  p raw  w ojskow ych. P rz y stę p u ją c y  do li
cy tacji w inni z łożyć  p rz e d  rozpoczęciem  onej, k a u d e , wy- 
row nyw ającą '/3 części, sum m y licy tacy jnej. W a ru n k i to k o 
wej p rze jrz eć  m ożna w K an ce lla r ji A rse n a łu  codzienn ie , o- 
p ró cz  d n i n iedzie lnych  , św ią tecznych . -  D ow ódca A rsena- 
łu , P u łk o w n ik  B a l i c k i .  (D z: Pow:).

^  w  S ° ’ u a  Nowym -Sw iecie N r  1 2 5 2 , obok n li-N
k e y  W a re c k ie j , sp rzed a je  się po zn iżonej cen ie  z n a d c h o - i  
g d z ą c y c h  św ieżych tr a n s p o r tó w , H erbata w d o b r y c h !  
P g a tu n k a c h ; Obwarzanki do H e rb a ty  i P u d elk a*  
j£do H e rb a ty  ró żn e j w ie lk o śc i; Samowar w od Rs 1 dow 
» d o  5 0 ; M i e d i i i e e ,  Pogrehcy do p o d ró ży ; Hiski^' 
Z d re w n ia n e  m alow ane i p ro ste ; św iece  w oskow e i s t e a - 1  
^ ry n o w e ; Latarki, Tace m osiężne  i lak ierow ane, Har-i

’ W ’ M u sa to w a , L ic h ta r z e , !
ZObówie c iep łe  d a m s k ie ; Ubrania d la  kuczeró w  s u -S  
i k i e n n e  1 sk o rzan n e . Cerata. Sxezoty do rach o w an ia  §  
^ lin lirjrzk i 1 Spodki porcelanow e; Szhlaiik i.y  
^ L a m p k i  do obrazow  1 w iele in nych  tow arów . *i
*• .Ian biridin Sal.

B iuro Inforniaryjne d la  G uw ern an tek  i G uw er
nerów , p rzy  ulicy D ług iej N r  545 , w dom u B ockana, 3cim 
od P lacu  K ra s iń sk ie g o , idąc  k u  ulicy F re ta  , obok  A p tek i

p l r v ż t r t ’ “ a 2mi P' ef Ze 0d f r ° n tu - ~  J e s t  do “ m ieszczenia  
dzo d o b r f  WyS u u k s z ta łe o n a , p o siad a jąca  p rzy tem  b a r-  

w m uzyk S 1 Je zyk n ie m ie c k i .-  P o trz eb n y  je s t  Gu- 
w ern er f r a n c u z  z w yższem  u k sz ta łcen iem  i P o lak  m ogący 
przy^posobić do s z k ó ł , p rzy tem  um iejący  g rać  n a  fo rtep ja -
cuzki N ie m l f  7 mlejS,Ce Guw,'™ a n tk i P o lk i, F ra n -  
c u z s i ,  .M emk! p o sia d a jące  ta le n ta  i w yższe n k sz ta łc e n ie  
K o rrepe ty to row ie  , B ony N iem ki i F ra n c u z k i i t  p  _  j r  
loland. F

Wyuczony- k tó ry  um ie w ym aw iać n rzssz ło  
dw adzieścia  słow, wygwizdywać K rak o w iak a  i P o czty ljona  
w k ażd e j porze  ro k u  bez p rz e s ta n k u , je s t  do sp rzed a n ia  
w D y strybucji pod N r 797, nap rzec iw  K assy  B anku

»Si . ^  z K uchn ią  i K om órką, n a  dole, za  R s . 15®
g k w a r ta  m e do w ynajęcia  od N ow ego R o k u , pod N r 1 * 1 3 8  
j W  uhey Z ło te j, b lizko  K olei ż e la z n e j. -  c L p ły  L o l a) g  
g m .ę d z y  ogrodam i, n a  św ieżem  pow ie trzu , w D om ku sch h . 2  
p iln y m , za leca  s z c z e g ó l n i e j  d la  M ałżeń stw a  bezdzietne-, 
im a łe m  a E m ary to . U sługa m oże być d o d an a  za!
< R O  m 7 yDagr m<3m S‘ ró ż a - T a m ż e  do zbycia  jesionow e, z a  R s. 9

rybyP t r f e i i Si ! X 'K E *
czy tać i p isać w  ?  P™ w adzem a 8' ? i żeb y  „ m ia ł dobrze  czy tac r  m .  W iadom ość pow ziąść m ożna w TTandln w ;„  

K orzen i p rzy  ulicy C zerniakow skiej pod Nfr 2993 w d ™ »  
zbudow anym  dhy R zem ieśln ików  i R obotn ików  ’ W d° mu

Są, do sp rzed a n ia  Sanki i Roń k a rv  za

dom ośtT bliżs ^  W K o szaracłl M irow skich. W iadom ość b liz iz a  naprzeciw  O dw achu gdzie K u-

N agrody  Rs. 5.— D n ia  22go z .m .  ja d ą c  z ulicy C hm iel
nej p rzez  W ierzbow ą, B ie lań sk ą , N alew ki, do R o g a te k  M a- 
rym onckich , zgubione zo s ta ło  Z a w i n i ę c i e  w k aw a ł „ z i e 
lone  g lasse  zaw in ię te , w k tó ry m  było: P a lto  sy b e ry n o w ec zar- 
ne, Spodnie ko rtow e czarn e , K am ize lk a  s ta ra  sa tynow a czar- 
n a  1 K oszu la  kolorow a. N a d to  by ły  w łożone w to  zaw iniecie 
P a p ie ry , to  j e s t :  W y k az  b yd ła , D ek la ra c je  do K assy  P o w ia
tu  teg o ż  b y d ła , K w ity  n a  op łacen ie  od b y d ła  i rozm aite  
Św iadectw a N iem niej D w a W y ro k i W ó jta  w skazu jących  do 
k o n tro li.. W szy stk ie  te  P a p ie ry  były  z G m iny K uźni Z n a 
lazca  raczy  oddać  na. u licę  S to -K rzy zk a  p o d  N r 1.338c m  
grodę '^odbierz^  L okajow i F e lk o w i, a  w yż o b ie c a n ą ’ , "

M Ł E H O  prosto od krowy, codzień o godzi
nie 8ej rano, 1 o 12tej w południe, jest do sprzeda
nia przy ulicy Wareckiej pod Nrem 1357 lit: B.

J e s t  do w ynajęcia  \

.  P I E K A R M  I A,  >
#  z S k lepem , M ieszkan iem  i w szelk iem i W ygodam i V  
m od d. Igo K w ietniai I 8 6 4  r  & ’ M

«  p rzy  u licy  S to -K rzyzk iej p o d  N r ’l3 3 l .  %

ż  pow odu n iep rzew id z ian y ch  okoliczności je s t 
do sp rzed a n ia  g a rn itu r  Mebli m ahoniow ych 
kozetow ej robo ty , n a  k ó łk a c h  i fed e rk an tach ,' 

. bardzo  m ało  używ any, w ysłanych  w łosem  sk ła l
d a jący  się z  K anapy , 2ch F o te li , 6u K rz e se ł i S to łu  o 4ch

dam sk* c9.Wr k °  ? UU;. o raz  J’e s t S to l>k do k a r t .  T o a le tk a  
dam ska, S to lik  ow alny 1 t. p. ,  za  b ard zo  p rz y s tę p n ą  c e n y
w iadom ość p rz y  u licy  K rak o w sk ie -P rzeu m ieśc ie  pod  N r  4 5 0 ’ 
naprzeciw  K ościo ła  XX. B e rn a rd y n ó w , n a  2 m pięfrŹe od 
fro n tu , p rz y  w schodach. ’ p ię trz e  ou

D n ia  29  G rudn ia , ; dom u pod N r 1656, na  
rogu u lic  H ożej i M okotow skiej, w yb ieg ł 'P ie s *  
W yżeł, ro k  je d e n  m ający , b ia ły  z k asz tanow a-.-c,,*, ,s r s



Meffi zaszczyt zawiadomić Szanowne Osoby, któ^ę raczy
ły mnie powierzać roboty krawiecczyzny damskiej, iż 
« o w n S »  moja na nowo otworzoną została Nadmieniając, 
iż w ’ iże Pracow ni odrabiać s i ę  będą wszelkie roboty dam- 
? ; ! i  ,wv7zaine iak  i najwykwintniejsze, od cen jak  n a 

stępuje- robota sukni do codziennego użycia Zip. 4; robota 
tak łe iże  sukni z przystrojeniem  Złp. 6; robota sukni ze s ta 
nikiem  pasowanym do figury Złp. 8; robota takiejze sukni 
z ubraniem  Zip. 12; robota sukni kompietme ubranej Z ł£  
20; robota sukni pracowicie i bogato ubranej 
Nalewki N r 2253, w podworzu na p ra w o .- .S .
‘ Po trzebna  je j t  K o b i e t a  od la t 27 do 30tu do^Skla 
W ódek za Bufetowe, zeby um iała pisać, pod N i 6-6 w n o

t ( l « S O B A  w średnim  wieku, wdowa, b ę d ą c  usposobioną 
do robó t damskich, pragnie przyjąć obowiązki 1Gospo yn , 
lub dozoru nad dziećmi, za m ałe wynagrodzenie, by y 
ko szanowaną była. W iadomość przy ulicy Podwale p 
505 na 2m piętrze, gdzie Num er 10 n a  drzwiach.

Potrzebna jes t P o i y e z k a  na pierwszy Num er 
hypoteki, w ilości od 15 do 20 tysięcy Złotych Pol
skich , szacunek possesji 28 ,000  Rubli ; kto by• mia 
takowe do u lokow ania, raczy swoj adres zostawić 

w Składzie M aterjałów Piśm iennych Jozefa Kammskiego, 
przy ulicy W ierzbowej N r 473 C, w W arszawie. 
iK lM H flt!  B I  A  M M . A  m łoda z zdrowym i świeżym po- 

karm em , życzy przyjąć obowiązek w_ znacznym
i  .............................. x » n a a  T*QP7 !fl. R i f t  Z f f ł O S l ć  t lO  A K U "

Rodowita i  r a H t u z k a ,  życzy sobie przyjąć obowiązek 
Osoby do tow arzystw a, lub też Guw ernantki do jednego 
dziecka. W iadomość powziąść m ożna u  F arb iarza  na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, w pałacu Potockich

,, Na nierwszv Numer hypoteki dobr położonych
P rzedm ieściu , w p a ła c u  i  u iu ia ic u .
Na pierwszy Numer hypoteki dobr położonych 

w blizkości Warszawy', żądana jest_  P o a y c z h ą  
5 , 0 0 0  I k s . ,  dochód roczny z k tórych przewyz- 

'  ^  sza żądaną summę. W iadom ość bez pośrednictwa
osób trzecich, przy ulicy Żurawiej N er 1626/7 , m ieszkania

2, od godz. ^  iQuo J tcry l i i u e z y k i ,  dw-a większe dwa 
m niejsze, przechodząc ulicą Żabią i ż e la z n ą B ra 
ma, dnia 31 Grudnia r. z ., pomiędzy a

^  3;" łaskawy znalazca raczy oddać na ulicę Nalew
k i , w domu Straży O gniowej, za stosownem wynagrodzę- 
niem.

K arm em , ' /u v " 7 ’’ ,, •» a A tn
m w t s w  domu. Osoby życzące r a c z ą  s ię  zgłosić do Ak - 

szerki M .,podN r2722 p r z y  u l i c y  Browarnej, iaic- 
że Osoby życzące odbyć słabość mogą mieć miejsce zwszei-

,w » .  r o , ™
na ulowe i Salopa L isam i podbita z Kołnierzem  Pizmowco- 
Wym i takąż Mufą, wierzch m azepa orzechowa, są do sp r/ - 
dania nrzy ulicy Alea Jero zo lim sk a , drugi dom od Mai 
szałkowskic-j, gdzie łańcuchy, dom W go 0 ł* ° ™ zV w 
mie Stróż Stanisław wskaże, od godziny loej do - J-

’ jp  «  w  o z i k  m ały na leżących resorach,

Dwa I P o B io jc  z Balkonem, na  )m  piętrze od frontu, za 
Złp. 3 6 , i dwa I » o U o 3 e  z Alkówką na 2m piętrze 
cynie, za Złp. 40 m iesięcznie, oba m ieszkania z Kom orka
mi są do najęcia od Nowego R o k u , przy ulicy B™ wariej 
pod N r 2 7 4 5  lit: B ,  w domu SS. B e e li, blizko ulicy Obo-
źnej i Szkoły Głównej. , o l l ł . k  ró .

Nowo otworzony f e f e l a d  J a l i ł e K .  w ro
żnych gatunkach wyborowych, p r z y  ulicy k r ó 
lewskiej pod N r 106 4 w Zajeździe W go Kelca, 
sprzedaje takowe na kopy i sztuki po przystę-

PnpMrzCebnyhjest zaraz I Ł o r r e p e t y t o r ,  k tóryby posia- 
dał iezyk niem iecki, na  stó ł i stancję, do Uczniów , 
r y c h  najstarszy ch’odzi do klassy U l. Bliższa wiadomo c 
przy ulicy M arjensztadt pod N r 2624 , w Łazienkach Wgo 
K urtza, pod N r i pomieszkania.

TT A 1 r n c '/ ik i> l r i  T  ,n

r  1 p o m ie szK am a .
U  A k u s z e rk i  L u d w ik i  K la ż y ń s k ie j , w d o m u  

Maringe, N r  1775 p rz y  u lic y  S to - J e r s k ie j  , j e s t  
z d ro w y m  i  św ież y m  pokara ł  A  BI EA A

mem,

w dobrym stanie, oraz 0-
m ało używane, prawie jak  now e, są do sprze 

^  dania ^ H o te lu  Polskim, w W arszawie, przy u-
 ___ ■ _ . 1 . ___. A A  ę i T n f t i i p . i ł M , .

O ncidai w południe zimna stopni 4. W czoraj rano zim ni 
stopn i*5, w południe zimna stopni 4. Dziś rano zimna st: 7.-K 

W czoraj rano wysokośćwody na W iśle stop  3 cali 6. Dziś 
rano stóp 3 cali 6. (W mierze).

Ai-rawwd*'* dam a w xioieiu i  uiaaim, «• — 
licy Długiej N r 585; wiadomość u Szwajcara.

Piać KRÓW Cielnych,
J W N tf  rionrawnei rassy, je s t do sprzedania w Zakła-

dzfe Mlecznym V o w i .  «*«»•.!«, przy
Alei Mokotowskiej zaraz za Kową W sią.

  — :

  —  ■>
W l* 1 3 k ł .  Dziś, Halka.
S ł o s s m a i t o ś d .  Ju tro , Córka R egim entu. -

A lei Mokotowskiej zaraz za.

«  B l » r «  Nr nowy i 2, na*5
I f m  n fe to e  od frontu, zawiadam ia Szanownych In te re sa n -^

n :

a e t

C k  Niemki, Angielki, a mianowicie fran c u z  z emu one. 
^św iadectw am i, który pozostawał la t  8 w jednym doma, 
^ N ie m k a  wysokiego wykształcenia zyczy sobie dawać L e -g
f e a  „ W D .  teg o i W * * *

t e s w a

w W arszawie N r 572/3 (47) przy ulicy Długiej, _ 

b Ś c t T 1lw a ™ ^ a rd z ° o " S ie  O tó b d u f ty  J S u k u ją c y c h ,

jakcV ° L c b a 5  K 'lm h 'ird c ^ M lo d S y ch r^ tu ^ 'rw a n y ch  do 
wM VStkkgo,Nianick i innych. W tymże K antorze K z ą d e a  
dn domu lub hotelu w W arszawie poszukuje dla siebie obo- 
w h z k u  a to bez żadnego wynagrodzenia Kantorow i ze stro- 
wiązku, Państwa. -  B u t l i o w s f e * .

W i K 0 fi R 0 1 A
W  H ł M P # A s W e  najpiękniejsze, funt po Złp. 3 g r:po . 

J t a b t k s *  Tyrolskie i z Comping wielkie. A
G r u s z k i  Duchesses olbrzymie

* % « ■ p l a c e s  w pięknych pudełkach.
Ł o s w ś  wędzony i marynowany.
B i k l i n g i  wędzone.
S a l a m i  z W erony. , .
s z , n M  surowe Bajouskie._ 
p t a s t w o  dzikie różne swieze.
K a i a l t o r y  olbrzymie.
J P m ł g ę s U i  wędzone. ,
K y  l>y m orskie świeże. „r 20
S e r  R onikera po dawnej cenie, funt Złp. 1 g< \

kraiow v równający się Szwajcarskiemu, t. Zip. g , •
B 5 5 C A l e s a n d r y j s k i e  w małych pudełkach , oraz be

czkowe na kamienie. - -

~ 7 , ,  § e r  krajowy, » ń „udełkach oraz be-Kantor Stręcień Interesów Ogólnych, '  “  5t "
w W arszawie N r 5 7 2 /3  (47) przy ulicy Długiej, p oleca Handel W in Korzeni A m *

ii,:oresuiace Osoby, że ma do ulokowania od p rzy ulicy W ierzbowej N r 47_sji___  ------

« I e ł * y  G ™ J a i ar V. za obligi s k a rb o w e  loo  rs. oprocz k u p o n u ^  /o, J d ają 
80; za listy k u p o l

{ S * j ‘ j s a « s a i 5 t  -  i. - « « *  - r
nych kop: 1 '/s-

W ĆŁ. ----  ------- -------------------------------------------

W Drokąrtl Kurjer* Warns >wrkiego. — Za poswoleweK CesiK«y Bsądow«.


